



# KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

## NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16  
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl  
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, 23 maja 2023 r.

SIB/46/2023/JM

**Pan**  
**Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Premierze,*

Doceniając dotychczasowe działania osłonowe podjęte z inicjatywy Rządu RP, których celem jest ochrona mieszkańców przed wzrostem cen energii elektrycznej, Krajowa Rada Spółdzielcza, jako naczelny organ samorządu spółdzielczego, pragnie zwrócić uwagę na pewne ustawowe niedociągnięcia, które pozostawiają poza mechanizmami osłonowymi część mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych.

Na podstawie dwóch aktów prawnych: *ustawy z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej* (Dz. U. 2023, poz. 269 ze zm.) oraz *ustawy z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorców w 2023 roku* (Dz. U. 2022, poz. 2243 ze zm.) objęto ochroną w postaci zamrożenia ceny energii elektrycznej na poziomie cen zawartych w taryfie obowiązującej na dzień 1 stycznia 2022 roku do określonego limitu odbiorców grupy taryfowej G – gospodarstwa domowe oraz mieszkańców budynków wielolokalowych w zakresie zużycia energii elektrycznej na potrzeby części wspólnych. Mocą ustawy zamrożono również na poziomie 785 zł/MWh cenę energii elektrycznej dla spółdzielni mieszkaniowych w pozostałym zakresie, w jakim zużywają one energię na potrzeby podstawowej działalności.

Niestety, przepisy ustawowe nie uwzględniły potrzeb wszystkich mieszkańców budynków mieszkalnych w spółdzielniach mieszkaniowych. Ochroną nie zostały bowiem objęte te spółdzielnie mieszkaniowe, które wcześniej zawarły z przedsiębiorstwami energetycznymi umowę stałą, z reguły wyższej, ceny obejmującej rok 2023 lub jego część.

W związku z powyższym, zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o zmianę przepisów w wyżej przywołanych ustawach, aby te spółdzielnie mieszkaniowe, które mają z przedsiębiorstwami energetycznymi umowy na dostarczenie energii po cenach wyższych, niż odbiorca uprawniony, mogły również skorzystać z ochrony ustawowej.

*Z wyrazami szacunku*

PRZEWODNICZĄCY  
ZGROMADZENIA OGÓLNEGO  
KRAJOWEJ RADY SPÓŁDZIELCZEJ

dr Jerzy Jankowski

PREZES ZARZĄDU  
Krajowej Rady Spółdzielczej

*dr inż. Mieczysław Grodzki*